
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 183  

«г. Кизел – г. Губаха» в размере 3 руб. 60 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 183 «г. Кизел –  

г. Губаха» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 апреля 2025 года, но не ранее 

чем через 10 дней после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков   

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 183 «г. Кизел – 
г. Губаха» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-208 от 25.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.03.2025 14:14



Приложение 1 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
 

СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 183 «г. Кизел – г. Губаха» 

  В прямом и обратном направлении: 
 

Автостанция г. Кизел 
 

 
       

 
 

        35,0 Дворец культуры 
 

 
       

 
  

       35,0 35,0 Стадион, только в прямом направлении                 

35,0 35,0 35,0 Горный техникум 
       

 
  

       35,0 35,0 35,0 35,0 Кизел (9-я Делянка) 
       

 
  

       35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Рудничный 
       

 
  

       35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Углеуральский (по требованию) 
  

 
  

       46,0 41,0 41,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Углеуральский 
     

 
  

       48,0 43,0 43,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Углеуральский (Некрасова) 
 

 
  

       51,0 47,0 46,0 42,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 2-ая Коммунистическая  
  

       53,0 49,0 49,0 44,0 41,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 магазин Юлия 
 

 
  

       57,0 52,0 52,0 47,0 45,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Мира 
  

 
  

       58,0 54,0 54,0 49,0 46,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 ДК "Метафракс" 

       60,0 55,0 55,0 50,0 48,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Башня 

       64,0 60,0 60,0 55,0 52,0 43,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Станция Новая     

70,0 66,0 66,0 60,0 58,0 49,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Метанол (Проходная № 3) 

    71,0 67,0 67,0 62,0 60,0 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Метанол (Метафракс) 

   81,0 76,0 76,0 71,0 69,0 60,0 48,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Химзавод 

    83,0 79,0 79,0 74,0 71,0 62,0 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0  Швейная фабрика 

  93,0 88,0 88,0 83,0 81,0 72,0 60,0 47,0 45,0 42,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Губаха (Теплая стоянка) 

 96,0 91,0 91,0 86,0 84,0 75,0 63,0 50,0 48,0 44,0 42,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Сквер строителей 

98,0 93,0 93,0 88,0 86,0 77,0 65,0 52,0 50,0 46,0 44,0 41,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 ДК "Энергетик" 

100,0 96,0 96,0 91,0 88,0 79,0 67,0 54,0 52,0 49,0 47,0 44,0 42,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Площадь 

103,0 99,0 99,0 94,0 91,0 82,0 70,0 57,0 55,0 52,0 50,0 47,0 45,0 43,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40 
АС   

Губаха 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-208 от 25.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.03.2025 14:14



 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами.  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-208 от 25.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.03.2025 14:14



Приложение 2 
к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                       №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 17 марта 2022 г.  

№ 44-01-02-230 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 183 «г. Кизел – г. Губаха». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 11 июля 2022 г.  

№ 44-01-02-512 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 17 марта 2022 г. № 44-01-02-230 «Об установлении 

тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 183 «г. Кизел – г. Губаха». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 29 марта 2023 г.  

№ 44-01-02-190 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 17 марта 2022 г. № 44-01-02-230 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 183 «г. Кизел 

– г. Губаха». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 01 декабря 2023 г.  

№ 44-01-02-899 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 17 марта 2022 г. № 44-01-02-230 «Об установлении 

тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 183 «г. Кизел – г. Губаха». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 25 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-212 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 17 марта 2022 г. № 44-01-02-230 «Об установлении тарифа  

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 183 «г. Кизел 

– г. Губаха» 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 24 апреля 2024 г.  

№ 44-01-02-369 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 17 марта 2022 г. № 44-01-02-230 «Об установлении 

тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 183 «г. Кизел – г. Губаха». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-208 от 25.03.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.03.2025 14:14


	1
	2
	3
	4

